

Maria Sjögren

maria.sjogren@lund.se

Motion (S) - Lunds kommun behöver temalekplatser

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besvara motionen i enlighet med det som framförts i tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Socialdemokraterna föreslår i en motion till kommunfullmäktige att Lunds kommun bör genomföra en långsiktig och strukturerad satsning på temalekplatser. Tekniska förvaltningen ställer sig positiv till motionens intention om att det bör finnas fler stora lekplatser i kommunen, samt att dessa ska ha en god geografisk spridning mellan stadsdelar och tätorter. Förvaltningen föreslår att dessa lekplatser benämns "stadsdelslekplatser". Det föreslagna uppdraget kommer besvaras genom "Riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor" som planeras färdigställas av förvaltning under 2022.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2021-09-09
- Motion (S) - Lunds kommun behöver temalekplatser, 2021-07-05

Ärendet

Socialdemokraterna föreslår i en motion till kommunfullmäktige att Lunds kommun bör genomföra en långsiktig och strukturerad satsning på lekytor av hög kvalitet, med Malmö stads arbete med temalekplatser som inspiration. Lunds målsättning bör vara att på längre sikt etablera en temalekplats i varje större stadsdel och alla de större orterna utanför staden. En lämplig ambitionsnivå kan vara en temalekplats årligen. För detta arbete bör en investeringsplan samt plan för investering, reinvestering och drift tas fram.

Föredragning

Tekniska förvaltningen instämmer i intentionerna i Socialdemokraternas motion. Större lekplatser med högt lekvärde och en hög gestaltningsmässig kvalitet är en stadsbyggnadstrend som Lunds kommun bör omfamna. Dessa lekplatser bör om möjligt lokaliseras i anslutning till parker och idrottsplatser och gärna samlokaliseras

2021-09-09

Diarienummer

TN 2021/0677

med andra aktivitetsytor för att på bästa sätt fungera som mötesplatser för både barn och vuxna i olika åldrar.

Tekniska förvaltningen förvaltar idag flertalet av de kommunala lekplatserna i Lund, cirka 165 lekplatser. Därutöver finns ytterligare kommunägda lekplatser på skol- och förskolegårdar samt i anslutning till motions- och idrottsanläggningar.

Tekniska förvaltningen arbetar med att ta fram riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor och ett förslag kommer presenteras för teknisk nämnd under 2022. I detta dokument kommer en analys av befintliga lekplatser och förslag till framtida kompletteringar att presenteras. I arbetet med att ta fram riktlinjer och handlingsplan för lekplatser har förvaltningen tagit inspiration av Malmö stad, men också många andra svenska kommuner samt forskning om lek och lekmiljöer.

I förslaget till riktlinjer har tekniska förvaltningen valt att kategorisera lekplatser i tre storlekar: "stadsdelslekplats", "områdeslekplats" och "närlekplats". Benämningen "stadsdelslekplats" har använts för de största lekplatserna för att betona att minst en större lekplats bör finnas i varje stadsdel/tätort och detta är också det vanligaste begreppet för större lekplatser i svenska kommuner (även begreppen "temalekplatser" eller "utflyktslekplatser" förekommer). Idag finns fyra stadsdelslekplatser i Lund: Stadsparkens lekplats, Tunaparkens lekplats, Värpinge stora lekplats samt Nobelparken. Ytterligare fyra stadsdelslekplatser som är beslutade och finansierade kommer de närmaste åren att tillkomma: Stångby stadsdelspark, Kunskapsparken, Sankt Hans backar samt Tegelbruksparken.

I förslaget till riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor föreslås att minst en lekplats i varje stadsdel/tätort ska vara en så kallad stadsdelslekplats, det innebär ett mål om cirka femton stadsdelslekplatser i kommunen. Möjlig utbyggnadstakt står i relation till personella resurser samt tillgängliga investeringsmedel.

Möjligheten att gå på toaletten är en mycket viktig tillgänglighetsfaktor och efterfrågas särskilt vid större lekplatser där man vistas längre. Offentliga toaletter är dock kostsamma i både investering och drift. Offentlig toalett kommer att finnas i Kunskapsparken och förvaltningens förhoppning är att det även kommer att finnas toaletter i anslutning till nya stadsdelslekplatser i Stångby och på Sankt Hans backar. Tekniska förvaltningen avser att lägga fram en plan för investeringar i toaletter för teknisk nämnd.

2021-09-09

Diarienummer

TN 2021/0677

Beredning

Ärendet har beretts i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen. Byggnadsnämnden har yttrat sig över motionen och ställer sig positiv till intentionerna i densamma.

Barnets bästa

Barnens perspektiv bör alltid prägla utformningen och underhåll av lekmiljöer.

Ekonomiska konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser av förvaltningens förslag till beslut föreläggs i samband ekonomi- och verksamhetsplan 2023-2025.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Akten
Byggnadsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden